INDICAÇÃO Nº 154/2023.

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que subscreve a presente indicação vem, por meio
desta, solicitar ao Poder Executivo Municipal para que, através da Secretaria
competente, viabilize obras de melhoria na Estrada Lageado sentido Campo Novo, com
a colocação de pedra fina.

JUSTIFICATIVA:

                                     Justifico a presente solicitação pela necessidade de oferecer aos
moradores, condições mais dignas de transitar na referida rua que atualmente se
encontra em estado precário devido as fortes chuvas.

Desta forma, por entender que tal indicação será de efetivo

benefício à localidade mencionada, o Vereador que subscreve o presente pugna pelo
acolhimento por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 26 de outubro de 2023.

JOELCIO BUBA
Vereador